

## Lampiran 6. Biaya Produksi Peternakan Itik Pak Pitoyo

	<b>Periode 1</b>	<b>Periode 2</b>	<b>Periode 3</b>	<b>Periode 4</b>
<b>I. Penerimaan</b>				
Penjualan itik (BB 1,1 kg; Rp 20.000/kg; mortalitas 4%)	55.000.000	55.000.000	55.000.000	55.000.000
<b>Total pemasukan</b>	<b>55.000.000</b>	<b>55.000.000</b>	<b>55.000.000</b>	<b>55.000.000</b>
<b>Biaya Produksi</b>				
<b>II. Biaya tetap</b>				
Tenaga kerja (Rp 1.000/ekor/2 pegawai)	676.000	676.000	676.000	676.000
Sewa lahan 2.100 m <sup>2</sup> (Rp 2.000.000/ 100 m <sup>2</sup> )	2.393.425	2.393.425	2.393.425	2.393.425
PBB	2.393	2.393	2.393	2.393
Penyusutan kandang (Rp 10.000.000/20th)	28.493	28.493	28.493	28.493
Penyusutan peralatan kandang (Rp 1.000.000/10th)	5.699	5.699	5.699	5.699
Pajak Usaha 15%	904.110	904.110	904.110	904.110
<b>Total biaya tetap</b>	<b>4.010.119</b>	<b>4.010.119</b>	<b>4.010.119</b>	<b>4.010.119</b>
<b>III. Biaya variabel</b>				
Obat (Rp 150.000/ 1000 ekor)	390.000	390.000	390.000	390.000
Vaksin (Rp 50.000/ 1000 ekor)	130.000	130.000	130.000	130.000
Konsentrat (Rp 7.840/ kg)	20.384.000	20.384.000	20.384.000	20.384.000
Pakan campuran (Rp 2.050/kg)	15.990.000	15.990.000	15.990.000	15.990.000
DOD (Rp 5.000)	13.000.000	13.000.000	13.000.000	13.000.000
Listrik (Rp 100.000)	52.000	52.000	52.000	52.000
BBM (Rp 100.000)	52.000	52.000	52.000	52.000
Pulsa (Rp 100.000)	52.000	52.000	52.000	52.000
<b>Total biaya variabel</b>	<b>50.050.000</b>	<b>50.050.000</b>	<b>50.050.000</b>	<b>50.050.000</b>
<b>Total biaya produksi</b>	<b>54.060.119</b>	<b>54.060.119</b>	<b>54.060.119</b>	<b>54.060.119</b>
<b>Laba/rugi</b>	<b>939.881</b>	<b>939.881</b>	<b>939.881</b>	<b>939.881</b>
<b>BEP/ kg BB hidup</b>	<b>22.872</b>	<b>22.872</b>	<b>22.872</b>	<b>22.872</b>
<b>R/C</b>	1,02 Setiap 1 rupiah yang dikeluarkan menghasilkan penerimaan sebesar 1,02 rupiah			
<b>BCR</b>	0,02 Setiap 1 rupiah biaya yg dikeluarkan untuk produksi menghasilkan keuntungan sebesar 0,02 rupiah			

Jumlah ternak

	Periode 1	Periode 2	Periode 3	Periode 4
Bibit	2.600	2.600	2.600	2.600
Panen (Mortalitas 4%)	2.500	2.500	2.500	2.500

PBB

Luas lahan	2.100 m <sup>2</sup>
Harga jual tanah	Rp 2.000.000/ 100 m <sup>2</sup>
Nilai Jual Objek Pajak (NJOP)	Rp 42.000.000
Nilai Jual Kena Pajak (NJKP) 20%	Rp 8.400.000
PBB 5%	Rp 42.000/ tahun

Kebutuhan konsentrat 25%

Harga konsentrat	Rp 7.840/ kg
Total harga konsentrat	0,25 x 0,1 kg x jumlah bibit x harga konsentrat x 40 hari

Kebutuhan Pakan 75%

Bahan pakan	Harga	Kebutuhan
Tepung jagung 50%	Rp 3000	Rp 1500
Tepung ikan 25%	Rp 2200	Rp 550
Total		Rp 2.050

Lampiran 7. Biaya Produksi Peternakan Itik Bu Wiwin

	<b>Periode 1</b>	<b>Periode 2</b>	<b>Periode 3</b>	<b>Periode 4</b>
<b>I. Penerimaan</b>				
Penjualan itik (BB 1,1 kg; Rp 20.000/kg; mortalitas 4%)	110.000.000	110.000.000	110.000.000	110.000.000
<b>Total pemasukan</b>	<b>110.000.000</b>	<b>110.000.000</b>	<b>110.000.000</b>	<b>110.000.000</b>
<b>Biaya Produksi</b>				
<b>II. Biaya tetap</b>				
Tenaga kerja (Rp 800.000/ pegawai; 4 orang)	1.087.582	1.087.582	1.087.582	1.087.582
Sewa lahan 1.400 m <sup>2</sup> (Rp 2.500.000/ 100 m <sup>2</sup> )	1.955.412	1.955.412	1.955.412	1.955.412
PBB	2.933	2.933	2.933	2.933
Penyusutan kandang (Rp 50.000.000/20th)	139.672	139.672	139.672	139.672
Penyusutan peralatan kandang (Rp 5.000.000/10th)	27.934	27.934	27.934	27.934
Pajak Usaha 15%	1.808.219	1.808.219	1.808.219	1.808.219
<b>Total biaya tetap</b>	<b>5.021.753</b>	<b>5.021.753</b>	<b>5.021.753</b>	<b>5.021.753</b>
<b>III. Biaya variabel</b>				
Obat (Rp 150.000/ 1000 ekor)	780.000	780.000	780.000	780.000
Vaksin (Rp 50.000/ 1000 ekor)	260.000	260.000	260.000	260.000
Konsentrat (Rp 7.840/ kg)	40.040.000	40.040.000	40.040.000	40.040.000
Pakan campuran (Rp 2.050/kg)	25.958.400	25.958.400	25.958.400	25.958.400
DOD (Rp 7.000)	36.400.000	36.400.000	36.400.000	36.400.000
Listrik	50.980	50.980	50.980	50.980
BBM	50.980	50.980	50.980	50.980
Pulsa	50.980	50.980	50.980	50.980
<b>Total biaya variabel</b>	<b>103.591.341</b>	<b>103.591.341</b>	<b>103.591.341</b>	<b>103.591.341</b>
<b>Total biaya produksi</b>	<b>108.613.094</b>	<b>108.613.094</b>	<b>108.613.094</b>	<b>108.613.094</b>
<b>Laba/rugi</b>	<b>1.386.906</b>	<b>1.386.906</b>	<b>1.386.906</b>	<b>1.386.906</b>
<b>BEP/ kg BB hidup</b>	<b>22.976</b>	<b>22.976</b>	<b>22.976</b>	<b>22.976</b>
<b>R/C</b>	1,01 Setiap 1 rupiah yang dikeluarkan menghasilkan penerimaan sebesar 1,01 rupiah			
<b>BCR</b>	0,01 Setiap 1 rupiah biaya yg dikeluarkan untuk produksi menghasilkan keuntungan sebesar 0,01 rupiah			

Jumlah ternak

	Periode 1	Periode 2	Periode 3	Periode 4
Bibit	5.000	5.000	5.000	5.000
Panen (Mortalitas 4%)	5.200	5.200	5.200	5.200

PBB

Luas lahan	1.400 m <sup>2</sup>
Harga jual tanah	Rp 2.500.000/ 100 m <sup>2</sup>
Nilai Jual Objek Pajak (NJOP)	Rp 52.500.000
Nilai Jual Kena Pajak (NJKP) 20%	Rp 10.500.000
PBB 5%	Rp 52.500/ tahun

Kebutuhan konsentrat 25%

Harga konsentrat	Rp 7.700/ kg
Total harga konsentrat	0,25 x 0,1 kg x jumlah bibit x harga konsentrat x 40 hari

Kebutuhan Pakan 75%

Bahan pakan	Harga	Kebutuhan
Menir 35%	Rp 4.000/kg	Rp 1400
Wafer 20%	Rp 1.320/kg	Rp 264
Mineral 10%	Rp 6.500/kg	Rp 650
Total		Rp 1.664

Lampiran 8. Biaya Produksi Peternakan Itik Bu Siti

	<b>Periode 1</b>	<b>Periode 2</b>	<b>Periode 3</b>	<b>Periode 4</b>
<b>I. Penerimaan</b>				
Penjualan itik (BB 1,1 kg; Rp 20.000/kg; mortalitas 4%)	44.000.000	44.000.000	44.000.000	44.000.000
<b>Total pemasukan</b>	<b>44.000.000</b>	<b>44.000.000</b>	<b>44.000.000</b>	<b>44.000.000</b>
<b>Biaya Produksi</b>				
<b>II. Biaya tetap</b>				
Tenaga kerja (Rp 1.500.000; 1 orang)	352.941	352.941	352.941	352.941
Sewa lahan 1.050 m <sup>2</sup> (Rp 2.500.000/ 100 m <sup>2</sup> )	703.948	703.948	703.948	703.948
PBB	704	704	704	704
Penyusutan kandang (Rp 7.000.000/20th)	9.386	9.386	9.386	9.386
Penyusutan peralatan kandang (Rp 1.000.000/10th)	2.039	2.039	2.039	2.039
Pajak Usaha 10%	482.192	482.192	482.192	482.192
<b>Total biaya tetap</b>	<b>1.599.430</b>	<b>1.599.430</b>	<b>1.599.430</b>	<b>1.599.430</b>
<b>III. Biaya variabel</b>				
Obat	99.600	99.600	99.600	99.600
Vaksin (Rp 250/ ekor)	520.000	520.000	520.000	520.000
Konsentrat (Rp 7.740/ kg)	16.099.200	16.099.200	16.099.200	16.099.200
Pakan campuran (Rp 1.705/kg)	10.639.200	10.639.200	10.639.200	10.639.200
DOD (Rp 5.500)	11.440.000	11.440.000	11.440.000	11.440.000
Listrik (Rp 100.000)	24.471	24.471	24.471	24.471
BBM (Rp 100.000)	24.471	24.471	24.471	24.471
Pulsa (Rp 100.000)	24.471	24.471	24.471	24.471
<b>Total biaya variabel</b>	<b>38.871.412</b>	<b>38.871.412</b>	<b>38.871.412</b>	<b>38.871.412</b>
<b>Total biaya produksi</b>	<b>40.470.841</b>	<b>40.470.841</b>	<b>40.470.841</b>	<b>40.470.841</b>
<b>Labarugi</b>	<b>3.577.378</b>	<b>3.577.378</b>	<b>3.577.378</b>	<b>3.577.378</b>
<b>BEP/ kg BB hidup</b>	<b>21.377</b>	<b>21.377</b>	<b>21.377</b>	<b>21.377</b>
<b>R/C</b>	1,09 Setiap 1 rupiah yang dikeluarkan menghasilkan penerimaan sebesar 1,09 rupiah			
<b>BCR</b>	0,09 Setiap 1 rupiah biaya yg dikeluarkan untuk produksi menghasilkan keuntungan sebesar 0,09 rupiah			

Jumlah ternak

	Periode 1	Periode 2	Periode 3	Periode 4
Bibit	2.080	2.080	2.080	2.080
Panen (Mortalitas 4%)	2.000	2.000	2.000	2.000

PBB

Luas lahan	1.050 m <sup>2</sup>
Harga jual tanah	Rp 2.500.000/ 100 m <sup>2</sup>
Nilai Jual Objek Pajak (NJOP)	Rp 26.250.000
Nilai Jual Kena Pajak (NJKP) 20%	Rp 5.250.000
PBB 5%	Rp 26.250/ tahun

Kebutuhan Obat

Jenis obat	Kebutuhan	Harga	Total
Doxylin	3	Rp 5.200	Rp 15.600
Moxacol	2	Rp 42.000	Rp 84.000
Total			Rp 99.600

Kebutuhan konsentrat 25%

Harga konsentrat	Rp 7.740/ kg
Total harga konsentrat	0,25 x 0,1 kg x jumlah bibit x harga konsentrat x 40 hari

Kebutuhan Pakan 75%

Bahan pakan	Harga	Kebutuhan
Mineral 10%	Rp 6.500	Rp 650
Bekatul 25%	Rp 4.100	Rp 1.025
Karak 20%	Rp 3.400	Rp 680
Roti 20%	Rp 2500	Rp 500
Total		Rp 1.705

Lampiran 9. Biaya Produksi *Supplier* Pak Aziz

	Bulan ke-1	Bulan ke-2	Bulan ke-3	Bulan ke-4
<b>I. Penerimaan</b>				
Penjualan itik	525.000.000	525.000.000	525.000.000	525.000.000
Penjualan bulu (Rp 10.000/kg; 10 kg)	97.222	97.222	97.222	97.222
<b>Total pemasukan</b>	<b>525.097.222</b>	<b>525.097.222</b>	<b>525.097.222</b>	<b>525.097.222</b>
<b>Biaya Produksi</b>				
<b>II. Biaya tetap</b>				
Tenaga kerja (10 orang x Rp 1.000.000)	12.962.963	12.962.963	12.962.963	12.962.963
Sewa lahan (Rp 2.500.000/100 m <sup>2</sup> )	1.331.811	1.331.811	1.331.811	1.331.811
PBB	1.332	1.332	1.332	1.332
Penyusutan peralatan dan bangunan	292.679	292.679	292.679	292.679
Penyusutan kendaraan (Rp 70.000.000)	372.907	372.907	372.907	372.907
Pajak usaha 30%	17.263.470	17.263.470	17.263.470	17.263.470
Pajak kendaraan	106.545	106.545	106.545	106.545
<b>Total biaya tetap</b>	<b>32.331.708</b>	<b>32.331.708</b>	<b>32.331.708</b>	<b>32.331.708</b>
<b>III. Biaya variabel</b>				
Pembelian itik	313.698.000	313.698.000	313.698.000	313.698.000
Trash bag dan karung	194.444	194.444	194.444	194.444
Elpiji 12 kg (Rp 130.000 x 2 x 40 hari)	10.111.111	10.111.111	10.111.111	10.111.111
Listrik (Rp 100.000)	97.222	97.222	97.222	97.222
BBM (Rp 500.000)	486.111	486.111	486.111	486.111
Pulsa (Rp 200.000)	194.444	194.444	194.444	194.444
Biaya perawatan kendaraan	194.444	194.444	194.444	194.444
<b>Total biaya variabel</b>	<b>324.975.778</b>	<b>324.975.778</b>	<b>324.975.778</b>	<b>324.975.778</b>
<b>Total biaya produksi</b>	<b>357.307.486</b>	<b>357.307.486</b>	<b>357.307.486</b>	<b>357.307.486</b>
<b>Laba/rugi</b>	<b>167.789.737</b>	<b>167.789.737</b>	<b>167.789.737</b>	<b>167.789.737</b>
<b>R/C</b>	1,47	Setiap 1 rupiah yang dikeluarkan menghasilkan penerimaan sebesar 1,47 rupiah		
<b>BCR</b>	0,47	Setiap 1 rupiah biaya yg dikeluarkan untuk produksi menghasilkan keuntungan sebesar 0,47 rupiah		

Jumlah ternak

	Periode 1	Periode 2	Periode 3	Periode 4
RM Bebek Sinjay	3.500	3.500	3.500	3.500

Penyusutan peralatan dan bangunan

Nama Barang	Jumlah	Harga Awal	Total Harga	Penyusutan
Pisau	5	30.000	150.000	6.250
Tong	10	100.000	1.000.000	16.667
Kompor	2	1.000.000	2.000.000	83.333
Gerobak	2	750.000	1.500.000	25.000
Selang air	5	15.000	75.000	3.125
Bangunan	1	20.000.000	20.000.000	166.667
Total				301.042

PBB

Luas lahan	500 m <sup>2</sup>
Harga jual tanah	Rp 2.500.000/ 100 m <sup>2</sup>
Nilai Jual Objek Pajak (NJOP)	Rp 12.500.000
Nilai Jual Kena Pajak (NJKP) 20%	Rp 2.500.000
PBB 5%	Rp 12.500/ tahun



Lampiran 10. Biaya Produksi *Supplier* Bu Nita

	Bulan 1	Bulan 2	Bulan 3	Bulan 4
<b>I. Penerimaan</b>				
Penjualan itik (BB 1,1 kg; Rp 23.000/kg; mortalitas 2%)	123.970.000	123.970.000	123.970.000	123.970.000
Total pemasukan	123.970.000	123.970.000	123.970.000	123.970.000
<b>Biaya Produksi</b>				
<b>II. Biaya tetap</b>				
Tenaga kerja (Rp 1.000.000; 2 orang)	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
Penyusutan peralatan (Rp 10.000.000)	97.412	97.412	97.412	97.412
Penyusutan kendaraan (Rp 70.000.000)	681.887	681.887	681.887	681.887
Pajak Usaha 30%	4.705.726	4.705.726	4.705.726	4.705.726
Pajak kendaraan	109.589	109.589	109.589	109.589
<b>Total biaya tetap</b>	<b>5.964.615</b>	<b>5.964.615</b>	<b>5.964.615</b>	<b>5.964.615</b>
<b>III. Biaya variabel</b>				
Pembelian itik (BB 1,1 kg; Rp 20.000/kg)	100.000.000	100.000.000	100.000.000	100.000.000
BBM (Rp 150.000/kirim)	750.000	750.000	750.000	750.000
Biaya karcis tol (Rp 78.000/pp)	390.000	390.000	390.000	390.000
Pulsa (Rp 100.000)	100.000	100.000	100.000	100.000
Biaya servis kendaraan	133.333	133.333	133.333	133.333
<b>Total biaya variabel</b>	<b>111.373.333</b>	<b>111.373.333</b>	<b>111.373.333</b>	<b>111.373.333</b>
<b>Total biaya produksi</b>	<b>117.337.948</b>	<b>117.337.948</b>	<b>117.337.948</b>	<b>117.337.948</b>
<b>Laba/rugi</b>	<b>6.632.052</b>	<b>6.632.052</b>	<b>6.632.052</b>	<b>6.632.052</b>
<b>R/C</b>	1,06			
	Setiap 1 rupiah yang dikeluarkan menghasilkan penerimaan sebesar 1,06 rupiah			
<b>BCR</b>	0,06			
	Setiap 1 rupiah biaya yg dikeluarkan untuk produksi menghasilkan keuntungan sebesar 0,06 rupiah			

Jumlah ternak

	Periode 1	Periode 2	Periode 3	Periode 4
RM Bebek Sinjay	5.000	5.000	5.000	5.000

Penyusutan peralatan

Nama Barang	Jumlah	Harga Awal	Total Harga	Penyusutan
Box	1000	40.000	20.000.000	333.333
		Total		333.333

Lampiran 11. Biaya Produksi *Supplier* Pak Sungkoro

	Bulan ke-1	Bulan ke-2	Bulan ke-3	Bulan ke-4
<b>I. Penerimaan</b>				
Penjualan itik (BB 1,1 kg; Rp 23.000)	189.728.000	189.728.000	189.728.000	189.728.000
<b>Total pemasukan</b>	189.728.000	189.728.000	189.728.000	189.728.000
<b>Biaya Produksi</b>				
<b>II. Biaya tetap</b>				
Tenaga kerja (10 orang x Rp 800.000)	1.846.154	1.846.154	1.846.154	1.846.154
Penyusutan peralatan kandang (Rp 2.000.000)	197.708	197.708	197.708	197.708
Penyusutan kandang (Rp 25.000.000)	277.778	208.333	208.333	208.333
Penyusutan bangunan (Rp 25.000.000)	104.167	104.167	104.167	104.167
Penyusutan kendaraan (Rp 100.000.000)	555.556	416.667	416.667	416.667
<b>Total biaya tetap</b>	2.981.362	2.773.029	2.773.029	2.773.029
<b>III. Biaya variabel</b>				
Pembelian itik (BB 1,1 kg; Rp 20.000)	176.000.000	176.000.000	176.000.000	176.000.000
Pajak usaha 30% BBM (Rp 2.000.000)	6.237.633	6.237.633	6.237.633	6.237.633
Karcis tol (Rp 52.000/pp)	615.385	2.000.000	2.000.000	2.000.000
Pulsa (Rp 200.000)	260.000	260.000	260.000	260.000
PBB	61.538	61.538	61.538	61.538
PBB	9.863	9.863	9.863	9.863
Biaya servis kendaraan	30.769	30.769	30.769	30.769
<b>Total biaya variabel</b>	183.215.188	183.215.188	183.215.188	183.215.188
<b>Total biaya produksi</b>	186.196.550	186.196.550	186.196.550	186.196.550
<b>Laba/rugi</b>	3.531.450	3.531.450	3.531.450	3.531.450
<b>R/C</b>	1,02 Setiap 1 rupiah yang dikeluarkan menghasilkan penerimaan sebesar 1,02 rupiah			
<b>BCR</b>	0,02 Setiap 1 rupiah biaya yg dikeluarkan untuk produksi menghasilkan keuntungan sebesar 0,02 rupiah			
Jumlah ternak				
	<b>Periode 1</b>	<b>Periode 2</b>	<b>Periode 3</b>	<b>Periode 4</b>
RM Bebek Sinjay	8.000	8.000	8.000	8.000

Penyusutan peralatan

Nama Barang	Jumlah	Harga Awal	Total Harga	Penyusutan
Pisau	5	30.000	150.000	6.250
Tong	10	100.000	1.000.000	16.667
Kompore	2	1.000.000	2.000.000	83.333
Gerobak	2	750.000	1.500.000	25.000
Selang air	5	15.000	75.000	3.125
Kulkas	4	1.900.000	7.600.000	63.333
Total				197.708

Lampiran 12. Biaya Produksi *Supplier* Rumah Makan

	Periode ke-1	Periode ke-2	Periode ke-3	Periode ke-4
<b>I. Penerimaan</b>				
Penjualan bebek sinjay (Rp 28.000/porsi)	1.400.000.000	1.400.000.000	1.400.000.000	1.400.000.000
<b>Total pemasukan</b>	<b>1.400.000.000</b>	<b>1.400.000.000</b>	<b>1.400.000.000</b>	<b>1.400.000.000</b>
<b>Biaya Produksi</b>				
<b>II. Biaya tetap</b>				
Tenaga kerja (Rp 800.000/minggu; 7 orang)	32.000.000	32.000.000	32.000.000	32.000.000
Penyusutan peralatan rumah makan	351.111	351.111	351.111	351.111
Penyusutan bangunan	1.461.187	1.461.187	1.461.187	1.461.187
Sewa ruko (Rp 125.000.000)	13.698.630	13.698.630	13.698.630	13.698.630
Penyusutan kendaraan PBB	657.534	657.534	657.534	657.534
	68.493	68.493	68.493	68.493
Pajak usaha 30%	46.027.397	46.027.397	46.027.397	46.027.397
<b>Total biaya tetap</b>	<b>94.264.353</b>	<b>94.264.353</b>	<b>94.264.353</b>	<b>94.264.353</b>
<b>III. Biaya variabel</b>				
Pembelian itik (BB 1,1/kg; Rp 30.000/kg)	375.000.000	375.000.000	375.000.000	375.000.000
Listrik	4.000.000	4.000.000	4.000.000	4.000.000
BBM	4.000.000	4.000.000	4.000.000	4.000.000
Karcis tol (Rp 52.000/pp x 20 kali)	1.040.000	1.040.000	1.040.000	1.040.000
Pulsa	200.000	200.000	200.000	200.000
Bumbu pelengkap	40.000.000	40.000.000	40.000.000	40.000.000
Kebutuhan minum	8.000.000	8.000.000	8.000.000	8.000.000
Biaya servis kendaraan	200.000	200.000	200.000	200.000
<b>Total biaya variabel</b>	<b>432.440.000</b>	<b>432.440.000</b>	<b>432.440.000</b>	<b>432.440.000</b>
<b>Total biaya produksi</b>	<b>526.704.353</b>	<b>526.704.353</b>	<b>526.704.353</b>	<b>526.704.353</b>
<b>Labarugi</b>	<b>873.295.647</b>	<b>873.295.647</b>	<b>873.295.647</b>	<b>873.295.647</b>
<b>R/C</b>	2,66 Setiap 1 rupiah yang dikeluarkan menghasilkan penerimaan sebesar 2,66 rupiah			
<b>BCR</b>	1,66 Setiap 1 rupiah biaya yg dikeluarkan untuk produksi menghasilkan keuntungan sebesar 1,66 rupiah			

Jumlah penjualan dan pembelian ternak

	Periode 1	Periode 2	Periode 3	Periode 4
RM Bebek Sinjay	12.500	12.500	12.500	12.500

Penyusutan peralatan

Nama Barang	Jumlah	Harga Awal	Total Harga	Penyusutan
Pisau	5	30.000	150.000	6.250
LPG	5	60.000	300.000	5.000
Kompor	2	1.000.000	2.000.000	83.333
Panci	5	50.000	250.000	4.167
Wajan	3	50.000	150.000	6.250
Kulkas	2	2.000.000	4.000.000	33.333
Meja Kursi	30	500.000	15.000.000	125.000
TV	1	8.000.000	8.000.000	66.667
Lampu	20	50.000	1.000.000	8.333
Kipas angin	8	250.000	2.000.000	16.667
Total				355.000

Lampiran 13. Hasil Kuisisioner Konsumen

Hasil kuisisioner 60 responden *weekend* dan 40 responden *weekday* sebagai berikut :

1. Alamat Responden

<i>Weekday</i>		
Alamat	Jumlah responden	Persentase (%)
Kota Malang	24	60
Luar Kota Malang	16	40
<i>Weekend</i>		
Alamat	Jumlah responden	Persentase (%)
Kota Malang	39	65
Luar Kota Malang	21	35

2. Umur Responden

<i>Weekday</i>		
Umur	Jumlah responden	Persentase (%)
17-21	10	25
21-30	30	75
31-40	0	0
41-50	0	0
>50	0	0
<i>Weekend</i>		
Umur	Jumlah responden	Persentase (%)
17-21	17	28,3
21-30	40	66,7
31-40	2	3,3
41-50	0	0
>50	1	1,7

3. Status Responden

<i>Weekday</i>		
Status	Jumlah responden	Persentase (%)
Mahasiswa	34	85
Bekerja	6	15
<i>Weekend</i>		
Status	Jumlah responden	Persentase (%)
Mahasiswa	52	86,4
Bekerja	8	13,6

4. Responden mendapat informasi mengenai bebek sinjay

<i>Weekday</i>		
Informasi	Jumlah responden	Persentase (%)
Media	0	0
Teman	40	100
Festival	0	0
Kantor	0	0
Tau sendiri	0	0
<i>Weekend</i>		
Informasi	Jumlah responden	Persentase (%)
Media	4	6,7
Teman	44	73,3
Festival	1	1,6
Kantor	1	1,6
Tau sendiri	10	16,8

5. Lama responden menjadi konsumen bebek sinjay

<i>Weekday</i>		
Lama	Jumlah responden	Persentase (%)
<1	32	80
>1	8	20
<i>Weekend</i>		
Lama	Jumlah responden	Persentase (%)
<1	31	52
>1	29	48

6. Tingkat keseringan mengkonsumsi bebek sinjay

<i>Weekday</i>		
Sering	Jumlah responden	Persentase (%)
<3	38	95
<6	2	5
>6	0	0
<i>Weekend</i>		
Sering	Jumlah responden	Persentase (%)
<3	54	89,8
<6	4	6,8
>6	2	3,4

7. Lokasi Rumah Makan “Bebek Sinjay”

<i>Weekday</i>		
Lokasi	Jumlah responden	Persentase (%)
Strategis	40	100
Kurang	0	0
Sulit dijangkau	0	0

<i>Weekend</i>		
Lokasi	Jumlah responden	Persentase (%)
Strategis	44	73,3
Kurang	16	26,7
Sulit dijangkau	0	0

8. Cita rasa daging itik di Rumah Makan “Bebek Sinjay”

<i>Weekday</i>		
Cita rasa	Jumlah responden	Persentase (%)
Enak	38	95
Biasa saja	2	5
Kurang enak	0	0

<i>Weekend</i>		
Cita rasa	Jumlah responden	Persentase (%)
Enak	55	91,7
Biasa saja	5	8,3
Kurang enak	0	0

9. Ciri khas bebek sinjay pada keempukan daging itik dan sambal pencitnya

<i>Weekday</i>		
Ciri khas	Jumlah responden	Persentase (%)
Setuju	39	97,5
Biasa saja	1	2,5
Tidak	0	0

<i>Weekend</i>		
Ciri khas	Jumlah responden	Persentase (%)
Setuju	52	86,4
Biasa saja	8	13,6
Tidak	0	0

10. Harga produk yang diberikan sesuai

<i>Weekday</i>		
Harga	Jumlah responden	Persentase (%)
Sangat sesuai	24	60
Biasa	16	40
Tidak sesuai	0	0

<i>Weekend</i>		
Harga	Jumlah responden	Persentase (%)
Sangat sesuai	29	48,3
Biasa	29	48,3
Tidak sesuai	2	3,3

11. Tingkat kebosanan konsumen dengan satu menu yang disediakan

<i>Weekday</i>		
Bosan	Jumlah responden	Persentase (%)
Iya	35	87,5
Biasa	4	10
Tidak	1	2,5



<i>Weekend</i>		
Bosan	Jumlah responden	Persentase (%)
Iya	11	18,3
Biasa	20	33,3
Tidak	29	48,3

12. Tingkat keinginan konsumen dengan adanya menu baru

<i>Weekday</i>		
Menu Baru	Jumlah responden	Persentase (%)
Iya	38	95
Tidak	2	5

<i>Weekday</i>		
Menu Baru	Jumlah responden	Persentase (%)
Iya	34	56,7
Tidak	26	43,3

13. Menu baru yang diinginkan

<i>Weekend</i>		
No.	Menu yang ingin ditambahkan	Jumlah responden
1	Ati ampela	1
2	Ayam goreng	5
3	Bebek bakar	5
4	Bebek bumbu kuning	1
5	Bebek bumbu pedas	3
6	Bebek bumbu lainnya	4
7	Varietas sambal	2
8	Tidak tau	39
TOTAL		60

<i>Weekday</i>		
No.	Menu yang ingin ditambahkan	Jumlah responden
1	Ati ampela	-
2	Ayam goreng	-
3	Bebek bakar	19
4	Bebek bumbu kuning	-
5	Bebek bumbu pedas	-
6	Bebek bumbu lainnya	3
7	Varietas sambal	16
8	Tidak tau	2
TOTAL		40

14. Pelayanan di Rumah Makan “Bebek Sinjay”

<i>Weekday</i>			
	Pelayanan	Jumlah responden	Persentase (%)
pegawai	ramah	6	15
	Biasa	34	85
	Tidak	0	0
Kebersihan	Sangat	3	7,5
	Bersih	37	92,5
	Kotor	0	0
Kenyamanan	Nyaman	8	20
	Biasa	32	80
	Kurang	0	0
<i>Weekend</i>			
	Pelayanan	Jumlah responden	Persentase (%)
pegawai	ramah	23	38,3
	Biasa	34	56,7
	Tidak	3	5
Kebersihan	Sangat	2	3,3
	Bersih	55	91,7
	Kotor	3	5
Kenyamanan	Nyaman	23	38,3
	Biasa	34	56,7
	Kurang	3	5

15. Penggunaan layanan *gojek* untuk pemesanan bebek sinjay

<i>Weekday</i>		
Gojek	Jumlah responden	Persentase (%)
Iya	5	12,5
Tidak	35	87,5
<i>Weekend</i>		
Gojek	Jumlah responden	Persentase (%)
Iya	12	20
Tidak	48	80

16. Tanggapan terhadap adanya layanan *gojek*

<i>Weekday</i>		
Tanggapan	Jumlah responden	Persentase (%)
Sangat Membantu	36	90
Kurang	4	10

<i>Weekend</i>		
Tanggapan	Jumlah responden	Persentase (%)
Sangat Membantu	60	100
Kurang	0	0

17. Apakah konsumen pernah mengalami kendala saat berkunjung ke Rumah Makan “Bebek Sinjay”

<i>Weekday</i>		
Kendala	Jumlah responden	Persentase (%)
Iya	0	0
Tidak	40	100

<i>Weekend</i>		
Kendala	Jumlah responden	Persentase (%)
Iya	15	25
Tidak	45	75

18. Kendala yang dihadapi konsumen

<i>Weekend</i>		
No.	Kendala yang Dialami	Jumlah responden
1	Antri	1
2	Bayar parkir	3
3	Kehabisan bebek sinjay	1
4	Tidak tahu cara pemesanan	1
5	Pelayanan kurang baik	1
6	Penuh	1
7	Tidak tau	42
TOTAL		60

<i>Weekday</i>		
No.	Kendala yang Dialami	Jumlah responden
1	Antri	-
2	Bayar parkir	-
3	Kehabisan bebek sinjay	-
4	Tidak tahu cara pemesanan	-
5	Pelayanan kurang baik	-
6	Penuh	-
7	Tidak tau	40
TOTAL		40

19. Kritik dan saran untuk Rumah Makan “Bebek Sinjay”

<i>Weekend</i>		
No	Kritik dan Saran	Jumlah Responden
1	Kebersihan toilet	2
2	Penambahan meja kursi	4
3	Bebas parkir	2
4	Peningkatan kualitas pelayanan	6
5	Pemberian plang dijalan	1
6	Perbanyak cabang	1
7	Peningkatan cita rasa	2
8	Kebersihan tempat	4
9	Penambahan pegawai	1
10	Pengurangan harga	3
11	Pengurangan porsi nasi	1
12	Perbanyak menu	9
13	Lokasi kurang strategis	2
14	Penambahan porsi sambel	1
15	Masuk aplikasi gojek	1
16	Penambahan tissue di meja makan	1
17	Jarak meja kursi lebih luas	1
18	Tempat lebih menarik	1
19	Variasi sambel	1
20	Perbanyak stok Bebek	1
21	Ruangan panas	1
22	Petunjuk pemesanan	1
23	Tidak ada	12
TOTAL		60
<i>Weekday</i>		
No	Kritik dan Saran	Jumlah Responden
1	Cita rasa	6
2	Kebersihan tempat	5
3	Pengaturan antrian	1
4	Variasi sambal	4
5	Penambahan menu	4
6	Peningkatan pelayanan	5
7	Pengurangan harga	3
8	Peningkatan promosi	1
9	Penambahan cabang	3
10	Tidak ada	8
TOTAL		40